
NEDEN CEVİZ  

Bildiğiniz üzere CEVİZ’in anavatanı Anadolu, Hazar Denizi’ 
nin güneyi ve İran’ın batısını içerisine alan coğrafi bölgedir. 
Bu nedenle gerek Ülkemiz ve gerekse doğu, güneydoğu ve 
kuzeydoğu komşularımızı da kapsayan alan CEVİZ 
yetiştiriciliği konusunda en uygun bölgelerdir. Fakat CEVİZ’e 
her nedense ülkemiz ve çevre ülkelerde yeterince önem 
verilmemiştir. Bunun yerine, ya sezonluk ziraat yapılmış ya 
da ekonomik ömrü CEVİZ’e göre çok kısa olan meyveciliğe 
yönelinmiştir. Oysa ki CEVİZ’in değerini kavrayabilsek, 
emsali hiçbir meyve veya orman ağacı ile kıyas 
edilemeyeceğini de görebilirdik.  

Bütün tarımsal yatırımlar, her biri küçük halkalardan 
oluşmuş bir ZİNCİR’e benzer. Bu zincirin gücü ise en zayıf 
halkası kadardır. Onun için yapılacak ve kurgulanacak bu tip 
yatırımlarda, her safhaya çok dikkat etmek gerekmektedir. 
Çiftçilerimiz ve tarıma yönelecek yatırımcılarımızın en büyük 
hatası, bu zincirin ardışık halkalarının önemini anlayamamış 
olmalarıdır. Bu konudaki en büyük engel de araştırma ve 
geliştirme dediğimiz AR-GE’ ye önem vermemeleridir. Netice 
itibariyle kurulacak her bir bahçe birer FABRİKA’ dır. “CEVİZ 
ÜRETİM FABRİKASI” gibi. Onun içindir ki; kurulacak her 
bahçenin tesis aşamasındaki kurgulanan mantık zincirinin 
sanayicinin fabrika kurarken göstermiş olduğu titizliğine eş 
değer olması gerekmektedir.  
Aksi takdirde kağıt ve plan üzerinde mükemmel olan bir 
yatırım hüsranla son bulabilecektir. Unutulmamalıdır ki; 
“Hiçbir uygulama mükemmel değildir, mükemmel olan tek 
şey fikir ve projelerdir.” Yapılacak her tarımsal yatırımın, 
bünyesinde barındırdığı avantaj ve dezavantajlar vardır. 
Örneğin; kurulacak bir kiraz bahçesini ele alalım. Öncelikle 
kurulacak her bahçe gibi, bununda ekonomik değer 
taşıyabilmesi için KAPAMA BAHÇE olması gerekmektedir. 



Kiraz, diğer meyve ağaçları gibi sezon başından sezon 
sonuna kadar titiz bakım gerektiren ağaçlardandır.                                   
Konunun başında belirttiğimiz gibi kirazın da avantaj ve 
dezavantajları vardır. En büyük avantajı; nisan sonu çiçek 
açmasının ardından, 60 gün sonra yani haziran sonunda 
satış aşamasına gelmesidir. Bu çok büyük bir avantajdır. 
Çünkü bir ağaç üzerinde ne kadar az süre meyve taşırsa o 
kadar az riski var demektir. Fakat en büyük dezavantajı ise, 
satıma gelen meyvenin 10-15 gün gibi kısa bir sürede elden 
çıkarılması gerekmektedir. Bu da 365 günlük bir gayreti ve 
çabayı, kumar konumuna sokmaktadır. Benzeri bir örnek de 
badem için verilebilir. Badem, sezon itibariyle ilk çiçek açan 
ağaçtır. Yalancı bahar diye tabir edilen havalara çok çabuk 
kanar ve çiçeklerini açar. Bu da ilkbahar geç donlarına 
maruz kalmasına sebep olur ki, don sonucu yanan çiçekler 
meyve hasadının verimsiz olmasına, hatta hiç meyve 

alınamamasına neden olur. 

Birçok meyve ağacı için bu ve buna benzer avantaj ve 
dezavantajlar sıralayabiliriz. Bütün bu örneklemelerden, 
CEVİZ en çok avantaj ve en az dezavantajla, yatırımcısına 
güven veren bir ağaç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bakımı 
kolay, kendine has bir hastalığı olmayan, doğa şartlarına 
maximum mukavemete sahip, hasadıkolay, meyvesinin 
depolanması ve uzun süre saklanabilmesi gibi oldukça 
avantajlı taraflarıolan CEVİZ, hırçın arazi ve doğa şartlarına 
oldukça başarılı bir şekilde uyum sağlamaktadır. 
Unutulmamalıdır ki, bir meyve ne kadar uzun ve masrafsız 
bir şekilde depolanabiliyorsa, üreticisine o kadar güven 
verecektir. CEVİZ’ deki en büyük yanlış, her cinsin kendine 
özgü bir yetişme alanı olması ve bunun bilincinde olmadan 
bahçe kurulmasıdır. Bunun temelinde yatan gerçek ise 
insani hatadır.  



Bunun için CEVİZ’ le ilgili bazı gerçekleri bilmek 
gerekmektedir. Çünkü; CEVİZ’ le ilgili var olan oldukça 
yanlış kanı ve bilgiler vardır. CEVİZ Yetiştiriciliğindeki püf 
nokta SOGUKLAMA SÜRESİ’ dir. ( soğuklama süresi; hava 
sıcaklığının 7.2 santigrat derecenin altında geçen saat 
süresinin toplamıdır.)  
Bilinmelidir ki; HER BİTKİ İHTİYACI KADAR SU, EKSİĞİ 
KADAR GÜBRE İSTER. Fakat her nedense ağacın üretimini 
tekrarlayabilmesi için dinlenmesi gerektiği, dinlenirken de 
soğuklamaya ihtiyacı olduğu göz ardı edilmekte ve 
düşünülmemektedir. Soğuklama, bitkinin gelişimini değil, 
verimini yani meyve tutkunluğunu BELİRLEMEKTEDİR. 
Soğuklama ihtiyacını karşılayamamış ağaç, KESİNLİKLE 
meyve vermeyecektir. Bunun sonuncunda da; CEVİZ her 
yerde yetişmez fikri oluşmaktadır. Oysa bu hatanın yegane 
sebebinin insandan kaynaklandığını belirtmiştik. Tek ve 
basit çözüm, doğru yere doğru cinsi tespit edip, dikmektir. 
Bu husustaki belirleyici unsur SOĞUKLAMA SÜRESİ’ dir 
CEVİZ ile ilgili can alıcı hususlardan biri de, dikilecek 
fidanların kazık kökünün kesilmemesi gerektiğidir. Kazık 
kökü olmayan fidan, su ihtiyacını karşılayacak kök 
sisteminin %70 inden yoksun demektir. Bu da ağacın 
gelişimi için çok önemli bir ayrıntıdır. Bir diğer husus ise AŞI 
sendromu diye nitelendirebileceğimiz sorundur. “Aşısız 
hiçbir meyve ağacı olmaz” mantığı CEVİZ’ i olumsuz 
etkileyen handikaptır. Bitkilerde aşı iki nedenle yapılır. İlki; 
kötü ve ekonomik olmayan bir cinsi, iyi ve ekonomik artıları 
olan bir başka cinse çevirmek için yapılır ki bu işlem son 
derece mantıklıdır. İkincisi ise köken itibari ile birbirlerine 
benzeyen, anacının ekonomik olarak değer taşımadığı 
türlerin aşılanarak ekonomik değeri olan türlere çevrilmesi 
içindir. Örneğin; yöresel ismi ile melengiç (sakızlık) ağacının 
aşılanarak. Antep Fıstığına dönüştürülmesidir.  
Görüldüğü gibi her ikisi için de yapılan masraf, harcanan 
zaman ve her türlü teknik mücadele, mantıklıdır.  



Fakat APOMİKTİK özelliklere sahip ceviz cinsleri için, az 
önce sayılan müdahalelerin hiç birine gerek yoktur. Çünkü 
yapılan her çalışma zaman ve para gerektirmektedir. 
APOMİKS özelliğine sahip ceviz cinsleri, kendi kendine 
meyve tutma yeteneğine sahip, anacının özeliklerini 
sergileyen cinslerdir. Bundan dolayıdır ki; bu cinsler aşı 
gerektirmez.  

Bütün bu bilgiler ışığında yaptığımız AR-GE çalışmaları 
neticesinde, üstün özelliklere sahip cinsleri bulup, selekte 
ederek, başta kendi arazilerimiz olmak üzere bahçeler 
tesis etmeye başladık.  

ATILIM TOROS-1 adlı cinsimiz, soğuklama süresi yüksek 
bölgeler için tavsiye ettiğimiz bir cinsimizdir. Bu cins, verim 
itibariyle 1500 saat ve üstü yerler için tavsiye edilir. 3 üncü 
yılında ilk meyveleri görülmektedir. 5 inci sene ekonomik 
olacak şekilde verime başlar ki ağaç başına 5 kg ürün 
alınabilmektedir. Ürün hasılatı 6 ncı yıl 15 kg , 7 nci yıl 35 
kg gibi her yıl bir önceki yılı katlayarak devam eder. 10 
uncu yılda, 100kg/ağaç gibi bir ortalamaya ulaşır ki bu son 
derece yüksek bir ortalamadır. ( Türkiye deki ceviz 
ortalaması 35 kg/ağaç tır.) İç randımanı%63 civarındadır. 
(Türkiye deki iç randımanı ortalaması %35 civarındadır.) 
Yağ oranı %70, protein oranı ise %20 civarındadır. Kabuğu 
ince, elle kırılabilmekte ve içi tüm olarak parçalanmadan 
çıkmaktadır. Dünya klasmanında 1 inci sınıf iç ceviz “TÜM 
veya YARIM YANAK” cevizdir.  
Meyve tutkunluğu, salkım şekilde olup her bir salkımda 8-
10-12 adet ceviz bulunmaktadır. Kabuklu ceviz tane ebadı 
ortalama 32 mm dir. Periyodisite göstermez yani her yıl 
aynı ortalamalı verim alınabilmektedir. Bu cinsimiz -35 
derece ile +55 dereceye kadar zorlanmadan mukavemet 
göstermektedir.  



ATILIM SAHİL-1 adlı cinsimiz ise yukarıdaki aynı özeliklere 
sahip olup, soğuklama süresi itibarı ile 600-1200 saat arası 
yerler için tavsiye edilir. Cinslerimizin en büyük özellikleri 
ise her ikisinin de APOMİKS olmasıdır. Bu cinsimiz de     -15 
dereceye ve +55 dereceye kadar zorlanmadan mukavemet 
göstermektedir. Fidanlarımız, kazık kökleri sağlam, plastik 
tüplerde satışa sunulmaktadır. Bundan dolayı da, toprak 
sıcaklığının +4 derecenin üstünde olduğu her zaman dikim 
yapılabilmektedir  

http://www.cevizci33.com/  


